

Joanna Łuczyńska

"O poczytności utworów Andrzeja Dębowskiego", Alodia Kawecka-Gryczowa, "Pamiętnik Literacki" z.1 (1978) : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 21/3 (69), 230

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/11/ HUTNIKIEWICZ Artur: Julian Krzyżanowski wobec "poszukiwaczy absolutu". "Przegląd Humanistyczny" 1977 nr 9 s. 65-77.

Artykuł jest przedrukiem referatu wygłoszonego 20 V 1977 w Warszawie na sesji zorganizowanej w pierwszą rocznicę śmierci Juliana Krzyżanowskiego. W części pierwszej omawia autor w porządku chronologicznym kolejne prace J. Krzyżanowskiego poświęcone pisarzom okresu Młodej Polski - m.in. Orkanowi, Tetmajerowi, Strugowi, Berentowi, Sieroszewskiemu. Najobszerniejsza część artykułu dotyczy książki "Neoromantyzm polski", napisanej w latach 40-ych (1 wyd. Ossol. 1963), podsumowującej wieloletnie zainteresowania Krzyżanowskiego literaturą przelomu wieków. Autor prezentuje "Neoromantyzm" jako książkę bardzo osobistą, wyrastającą z głębokiego zaangażowania badacza w sprawy narodowe i obywatelskie, bliskie pisarzom młodopolskim, i ukazującą jednocześnie poglądy uczonego na rolę nauki o literaturze.

BP/69/35

M.Sz.

/11/ KAWECKA-GRYCZOWA Alodia: O poczytności utworów Andrzeja Dębowskiego. "Pamiętnik Literacki" 1978 z. 1 s. 155-159.

Artykuł jest informacją o ustaleniach bibliograficznych dotyczących twórczości Andrzeja Dębowskiego, XVI-wiecznego poety, autora czterech wierszowanych powiastek, przeróbek z Owidiusza i Boccaccia: "Atalanta", "Sąd o zbroję Achilową", "Tysbe z Piramusem", "Izmonda". Autorka artykułu w toku studiów nad działalnością wydawniczą Macieja Wirzbięty odnalazła nie znane dotąd (badania J. Krzyżanowskiego i A. Litworni) edycje tych utworów. Poszukiwania biblioteczne i badania bibliologiczne pozwoliły przeprowadzić bardziej szczegółowe uściślenia - w ciągu ćwierćwiecza zamkniętego w granicach 1572/74-1605 ukazało się siedem (pochodzących z drukarni Wirzbięty) wydań powiastek.

BP/69/36

J.Ł.